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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 71. 

stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R85/2022, koji je 

pokrenut protiv igrača ORK „Šamot 65“ Radosavljević Nemanje (licenca: 22010201) i Omladinskog rukometnog 

kluba „Šamot 65“ iz Aranđelovca, doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

1. Igrač ORK „Šamot 65“ Radosavljević Nemanja (licenca: 22010201) i 

2. Omladinski rukometni klub „Šamot 65“ iz Aranđelovca 

 

ODGOVORNI SU: 
jer je u 59'59'' utakmice 22. kola ARKUS lige za muškarce između ORK „Šamot 65“ iz Aranđelovca i RK „Proleter“ iz 

Zrenjanina, koja je odigrana dana 1.4.2023. godine u Aranđelovcu, igrač ORK „Šamot 65“ Radosavljević Nemanja 

(licenca: 22010201) ekstremno nesportski ponašao prema igraču RK „Proleter“ Predragu Krivošiji, psujući ga i 

vređajući ga, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, 

 

čime je igrač Radosavljević Nemanja izvršio disciplinski prekršaj iz člana 165. Disciplinskog pravilnika RSS, a ORK 

„Šamot 65“ iz Aranđelovca disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 41. Disciplinskog pravilnika RSS, pa se: 
 

 

K A Ž NJ A V A J U 
 

1. Igrač ORK „Šamot 65“ Radosavljević Nemanja (licenca: 22010201) zabranom nastupa na 1 (jednoj) 

utakmici, pri čemu mu se izrečena mera suspenzije uračunava u izrečenu zabranu za period počev od 

5.4.2023. godine, pa mu se ista ukida u skladu sa odredbom člana 9. stav 3. tačka 5. Disciplinskog pravilnika 

RSS, 

2. Omladinski rukometni klub „Šamot 65“ iz Aranđelovca novčanom kaznom u iznosu od 50.000,00 

(pedesethiljada) dinara, koju su dužni uplatiti u roku od 15 (petnaest) dana računajući od dana 

pravosnažnosti ovog rešenja, na tekući račun ARKUS lige broj 160-553618-56. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Rukometni sudija Goran Kovač je dana 1.4.2023. godine podneo prijavu za pokretanje disciplinskog 

postupka protiv igrača ORK „Šamot 65“ Radosavljević Nemanje (licenca: 22010201) u kojoj je naveo da se prijavljeni 

igrač na utakmici 22. kola ARKUS lige za muškarce između ORK „Šamot 65“ iz Aranđelovca i RK „Proleter“ iz 

Zrenjanina, koja je odigrana dana 1.4.2023. godine u Aranđelovcu ekstremno nesportski ponašao prema igraču RK 

„Proleter“ Predragu Krivošiji, psujući ga i vređajući ga, zbog čega mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim 

izveštajem, u skladu sa Pravilima rukometne igre 8.10 a. 

Uz prijavu za pokretanje disciplinskog postupka, delegat predmetne utakmice je dostavio i izjave-

svedočenja delegata Gorana Sokolovića i sudije Srđana Milosavljevića, koji su svojim izjavama-svedočenjima, 

potvrdili navode iz Prijave sudije Gorana Kovača. 
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Prijavljeni igrač je prihvatio da na licu mesta da izjavu-odbranu, u kojoj je naveo: „U zadnjih pet sekundi 

nakon promašenog penala mog igrača lopta se odbila od prečke i krenula u mom pravcu i mislio sam da je lopta 

bliža meni i da ću je uhvatiti. Skočio sam za loptu i nenamerno se sudario sa protivničkim igračem. Onda je protivnički 

igrač Krivošija nasrnuo na mene i došlo do kontakta između nas na koji nisam uzvratio.“. 

Na osnovu svega navedenog, postupajući po podnetoj disciplinskoj prijavi protiv prijavljenog igrača i po 

službenoj dužnosti protiv kluba, v.d. Direktora lige je doneo rešenje o pokretanju disciplinskog postupka. 

Radi utvrđivanja relevantnih činjenica, a pre donošenja odluke o disciplinom prekršaju, određeno je da se 
od prijavljenog igrača i kluba zatraži pisana odbrana u skladu sa odredbom člana 90. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prijavljeni igrač i klub su iskoristili svoje pravo i u predviđenom roku dostavili pisane odbrane, u kojima se 
navodi: KLUB: „U 59’59’’ došlo je do kontakta između našeg igrača Radosavljević Nemanje i igrača Proletera Skuban 
Aleksu nakon odbijene lopte prilikom izvođenja sedmerca. Naš igrač nije uspeo da stigne loptu pre protivničkog 
igrača i došlo je do sudara između njih. Nakon toga došlo je do čarki između igrača gde je igrač Proletera Krivošija 
Predrag, nad kojim nije napravljen faul, napao našeg igrača koji se nalazio na podu igrališta i pri tom pokušao fizički 
da se obračuna sa njim što se može videti na snimku utakmice. U tom trenutku došlo je do opšte gužve gde su sudije 
nakon smirivanja situacije pokazale crveni karton za Radosavljević Nemanju i plave kartone Nemanji Radosavljeviću 
i Krivošiji Predragu koji su razmenili verbalne psovke između njih dvojice. Po završetku utakmice oba igrača su dala 
izjave povodom ovog događaja, na kraju se rukovali i prijateljski razišli smatrajući da je važnost ove utakmice uticala 
na njih da nije bilo nikakve namere u njihovim postucima. Mi kao kluub smo svesni učinjenog i prihvatamo Vašu 
odluku koju budete doneli. Takođe, ovakva situacija nam se do sada nije dešavala pa Vas molimo da imate u vidi 
prilikom donošenja odluke. Važnost ove utakmice i vruće glave itekako su uticale na igrače i jednog i drugog tima.“ 
IGRAČ: „Nakon promašenog sedmerca moje ekipe, lopta se od prečke odbila u polje za igru. Tada sam pokušao da 
dođem do nje pre protivničkog igrača ali sam loše procenio let lopte tako da sam zakasnio i došlo je do sudara sa 
protivničkim igračem. Dok sam se nalazio na podu terena Krvošija Predrag je prvo pokušao da se fizički obračuna 
samnom a zatim mi uputio nekoliko psovki na koje sam ja odgovorio. Sudije su mi nakon toga dodelile crveni i plavi 
karton sa prijavom. Po završetku susreta dao sam pisanu izjavu-odbranu povodom pomenutog događaja gde smo 
Krivošija Predrag i ja razgovarali o tome šta se desilo na terenu i da je to posledica važnosti susreta. Kada smo završili 
pisanje izjava pružili smo ruku jedan drugome i prijateljski se rastali. Svestan sam svoje greške koju sam učinio i 
izvinjavam se svima zbog toga. U tom trenutku sam impulsivno reagovao ne razmišljajući o posledicama po mene i 
po moj tim pre svega. Nadam se da će te imati na umu i to da mi je ovo prvi prekršaj ove vrste“. 

Tokom postupka, a na osnovu navoda iz prijave za pokretanje disciplinskog postupka, izjava-svedočenja i 

izjave-odbrane, kao i video zapisa predmetne utakmice, v.d. Direktora lige je utvrdio činjenično stanje: U 59'59'' 

utakmice 22. kola ARKUS lige za muškarce između ORK „Šamot 65“ iz Aranđelovca i RK „Proleter“ iz Zrenjanina, koja 

je odigrana dana 1.4.2023. godine u Aranđelovcu, igrač ORK „Šamot 65“ Radosavljević Nemanja (licenca: 22010201) 

se ekstremno nesportski ponašao prema igraču RK „Proleter“ Predragu Krivošiji, psujući ga i vređajući ga, zbog čega 

mu je izrečena diskvalifikacija sa pisanim izveštajem, čime je igrač Radosavljević Nemanja izvršio disciplinski prekršaj 

iz člana 165. Disciplinskog pravilnika RSS, a ORK „Šamot 65“ iz Aranđelovca disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. 

tačka 41. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Prilikom određivanja vrste i visine disciplinske sankcije v.d. Direktora lige je cenio sve okolnosti konkretnog 

slučaja i na osnovu toga doneo odluku kao u izreci. Olakšavajuću okolnost predstavlja činjenica da prijavljeni igrač 

ranije nije kažnjavan za sličan ili isti prekršaj, dok otežavajuće okolnosti nisu postojale. 

Prijavljenom igraču se ranije izrečena mera suspenzije uračunava u, ovim rešenjem, izrečenu disciplinsku 

sankciju zabrane nastupa, pri čemu se ista ukida u skladu sa odredbom člana 9. stava 3. tačke 5. Disciplinskog 

pravilnika RSS, jer izrečena sankcija po dužini trajanja, odnosno visini, nije veća od vremena proteklog pod 

suspenzijom. 
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POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u roku 

od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz o uplati 

takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena. 

 
 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

              Dušan Živković, s.r. 
 

Dostaviti: 

1. Nemanji Radosavljeviću (preko kluba) 

2. ORK „Šamot 65“ 


